Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 721/2018

Requer Informações referentes à
licitação para contratação de 600
horas de serviço de Máquina
Motoniveladora.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                          CONSIDERANDO, que estamos sendo constantemente indagados
por moradores das áreas rurais do município referente à conservação das estradas,

                        CONSIDERANDO, que recentemente foi divulgada a Licitação em
relação à contratação de 600 horas Máquinaniveladora.

REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de
Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal,
seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta
Casa de Leis as seguintes informações:

                       01 - Quais as exigências feitas aos interessados na prestação do
referido serviço?

                      02 - Existe um valor máximo/hora exigido no Edital?

                       03 - Caso positivo, qual é o valor e qual foi o critério usado para se
chegar a ele?

                     04 - Em que situação se encontra a referida licitação?

                     05 - Houve interessados na primeira licitação?

                     06 - Caso negativo foram sanados os motivos que causaram a falta de
interesse das empresas?

                     07 - Caso positivo, quais foram as alterações

                     08 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Maio de 2018.

 JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -